

## PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

<b>Departamentua:</b>	03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
<b>Atala:</b>	0310 - Araubide Jurikikoko eta Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	100 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
<b>Funtzionala:</b>	920 - Administrazio orokorra

### Programa mota:

Foru Aldundiaren egitura

### Misioa:

Zuzendaritza horren xedea da Foru Aldundiari zein foru sektore publikoa osatzen duten gainerako erakundeei ohiko jardunean laguntzea, lurraldeko politika publikoak gauzatzeko behar duten laguntza juridikoa izan dezaten.

### Egoeraren diagnostikoa:

Funtzio hauek betetzen dira: ordezkariak eta defentsa; kontsultak eta aholkularitza juridikoa, oro har; legezketasunaren barne kontrola; Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritzaren kudeaketa; Batzar Nagusiekiko eta Arartekoarekiko harremanak eta komunikazioen koordinazioa; udal aholkularitza; estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen izendapena; udalen eta udalez gaindiko lurralde mugaketak; Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren argitalpena; laguntza materiala, tekniko eta administratiboa Lege Aholkularitzako Batzordeak eta Kontratazio Alorreko Errekurtsoen Foru Auzitegi Administratiboak funtziona dezaten.

### Beharren deskribapen xehatua:

Funtzio horiek erakundearen funtzionamenduan eta erabakietan eragin dezaketela kontuan hartuta, ezinbestekoa da giza baliabide espezializatuak eta informatika nahiz aurrekontu alorreko baliabideak edukitzea, epaitegietako gastu eta kostei nahiz gainerako beharrei erantzun ahal izateko.

### Nori zuzendua:

Foru Aldundiko departamentu guztiak (kargu publikoak eta funtzionarioak), foru sektore publikoa eta toki erakundeak.

## Programaren estrategia.

### 1. Baliabideak (inputak):

Aurrera eramaten diren funtzioen izaera dela eta, giza baliabideak behar dira, oro har, baina baita beste hauek ere: aurrekontu alorrekoak, epaitegietako gastu eta kostei aurre egiteko, informatika alorrekoak eta ohiko funtzionamendurako behar diren gainerakoak.

### 2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

- Legezketasunaren barne kontrola, aholkularitza juridikoa, oro har, eta Foru Aldundiaren eta haren organoen ordezkariak eta defentsa.
- Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza.
- Foru Aldundiaren, eta Batzar Nagusien nahiz Arartekoaren harremanak eta komunikazioak koordinatzea.
- Departamentuen arteko koordinazioa, araugintzaren plangintza eta ekoizpenari dagokionez.
- Gipuzkoako Foru Aldundiak Toki Administrazioari lotutako arlo edo eremu hauetan dituen eskumenetatik eratorritako funtzioak: udaletako eta udalez gaindiko lurralde mugaketak; Gipuzkoako toki erakundeen Foru Erregistroa; estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioak.
- Jardueren Erregistroa, Foru Sektore Publikoko Ondasun eta Interesen Erregistroa, eta Gipuzkoako toki erakundeetako kideen Ondarezko Ondasunen Erregistro Berezia.
- Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala.
- Gipuzkoako Lurralde Historikoko Lege Aholkularitzako Batzordeari eta Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Administratiboari funtzionamendurako laguntza material, tekniko eta administratiboa, behar dituzten bitarteko material eta pertsonalen bidez.
- Udal erakundeei behar duten gaitan aholkularitza juridikoa ematea.

### 3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Foru Aldundiari laguntza eta aholkularitza egokia ematea, erabakiak hartzerakoan.

**Programaren arau esparrua:**

Administrazio Publikoak, oro har, eta Foru Aldundiak, berariaz, bete beharreko lege multzoko araudia.

**DEPARTAMENTSAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

**Urteko helburua:** Udalei aholkularitza eta laguntza ematea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Kontsultak	Kopurua	43,00	40,00	40,00	40,00
Lehiaketak	Ehunekoa	16,00	10,00	10,00	10,00
Genero ikuspegiari buruzko prestakuntza ikastaroak.	Kopurua	1,00	2,00	5,00	5,00

**Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak**

**1. Jarduketa ildoak:**

Laguntza juridikoa Udalei.

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>44.739,04</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/31</b>
<b>1.1 Ekintza</b> Laguntza juridikoa Udalei eta gainontzeko herri entitateei	14.316,48			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.2 Ekintza</b> Udalei laguntza hautapeneko epaimahaien parte izanez.	14.853,37			2018/01/02	2018/12/31
<b>1.3 Ekintza</b> IVAPen gidaritzapean eta gainerako Foru Aldundiekin eta EUDELekin, formakuntzako ikastaroak antolatzea Udaletako langileriarentzako.	15.569,19			2018/07/01	2018/12/31

**Urteko helburua:** Udalen eta udalez gairako entitateen mugaketaren esparruan Aldundiak dituen eskumenak erabiltzea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Espedienteak	Kopurua	6,00	4,00	4,00	4,00
Izen ematea	Kopurua	4,00	100,00	100,00	15,00
Bilerak	Kopurua	5,00	5,00	5,00	5,00

**Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak**

**1. Jarduketa ildoak:**

Foru Aldundiak udal eta udalez gaindiko mugaketen alorrean dituen funtzioak garatzea

	<b>Ordainketa kredituak</b>	<b>Datozen urteetako gastuak</b>	<b>Sarrera lotua</b>	<b>Hasiera data</b>	<b>Bukaera data</b>
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>44.739,03</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/29</b>
<b>1.1 Ekintza</b> Lurralde mugaketari, mugen aldatetari, toki erakunde txikiak sortzeari eta abarrei dagokienez udalek sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.	8.947,81			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.2 Ekintza</b> Mankomunitateak eta partzuergoak sortzeko, desegiteko, estatutuak aldatzeko eta estatu mailako funtzionarioei gordetako funtzioetatik salbuesteko, besteak beste, sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.	8.947,81			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.3 Ekintza</b> Gipuzkoako toki erakundeen izen, armari, bandera edo ikur bereizgarriak aldatzeko espedienteak tramitatu eta ebaztea.	4.473,90			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.4 Ekintza</b> Toki Erakundeen inskripzioak egitea Gipuzkoako toki erakundeen Erregistroan.	17.895,61			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.5 Ekintza</b> "Lurraldeko Errolda Kontseilua" organoan parte hartzea.	4.473,90			2018/01/02	2018/12/29

**Urteko helburua:** Toki Administrazioan Estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioentzat gordetako lanpostuak hornitzea.

<b>Adierazlea</b>	<b>Neurri-unitatea</b>	<b>Azken balioa</b>	<b>Aurtengo aurreikuspena</b>	<b>Urteko helburua</b>	<b>Agintaldiko helburua</b>
Espedienteak	Kopurua	11,00	20,00	20,00	20,00
Lehiaketak	Kopurua	2,00	2,00	2,00	2,00

**Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak****1. Jarduketa ildoak:**

Udaletan beharrezko funtzio publikoak gauzatzen direla bermatzea.

	<b>Ordainketa kredituak</b>	<b>Datozen urteetako gastuak</b>	<b>Sarrera lotua</b>	<b>Hasiera data</b>	<b>Bukaera data</b>
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>134.217,07</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/29</b>

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>1.1 Ekintza</b> Gaikuntza estataleko funtzionarioentzat Toki Administrazioan gordetako lanpostuak hornitzea.	134.217,07			2018/01/02	2018/12/29
<b>Urteko helburua:</b>	GAO editatu eta zabaltea.				
<b>Adierazlea</b>	<b>Neurri-unitatea</b>	<b>Azken balioa</b>	<b>Aurtengo aurreikuspena</b>	<b>Urteko helburua</b>	<b>Agintaldiko helburua</b>
Aldizkari kopurua	Kopurua	250,00	250,00	250,00	250,00
<b>Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak</b>					
<b>1. Jarduketa ildoak:</b>					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>214.747,32</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/29</b>
<b>1.1 Ekintza</b> GAOren edizio eta zabaltea.	214.747,32			2018/01/02	2018/12/29
<b>Urteko helburua:</b>	Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Administrazioaren eta Lege Aholkularitzako Batzordearen funtzionamenduari laguntza materiala, teknikoa eta administratiboa ematea.				
<b>Adierazlea</b>	<b>Neurri-unitatea</b>	<b>Azken balioa</b>	<b>Aurtengo aurreikuspena</b>	<b>Urteko helburua</b>	<b>Agintaldiko helburua</b>
Kontratazio alorreko errekurtso bereziak tramitatu eta ebatzea.	Kopurua	6,00	6,00	6,00	6,00
<b>Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak</b>					
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Kontratazio alorrean errekurtso berezien tramitazioa.					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>44.739,03</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/30</b>
<b>1.1 Ekintza</b> Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Ekonomiko-Administrazioaren eta Lege Aholkularitza	8.947,81			2018/01/02	2018/12/30

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Batzordearen erregistroa kudeatzea					
<b>1.2 Ekintza</b> Aurkezten diren kontratazio alorreko errekurtsioak ebaztea	35.791,22			2018/01/02	2018/12/29
<b>Urteko helburua:</b>	Foru Aldundiaren, Batzar Nagusien eta Arartekoaren arteko harremanak eta komunikazioak koordinatzea.				
<b>Adierazlea</b>	<b>Neurri-unitatea</b>	<b>Azken balioa</b>	<b>Aurtengo aurreikuspena</b>	<b>Urteko helburua</b>	<b>Agintaldiko helburua</b>
Dokumentu kopurua	Kopurua	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
Eskaera kopurua.	Kopurua	100,00	100,00	100,00	100,00
<b>Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak</b>					
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Batzar Nagusiek eta Arartekoko Erakundeak egindako informazioaren eskaerak tramitatzea.					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>129.743,17</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/29</b>
<b>1.1 Ekintza</b> Beren eginkizunak betetzeko Batzar Nagusiek behar duten dokumentazioa departamentuei eskatu eta Batzar Nagusietara bidaltzea.	107.373,66			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.2 Ekintza</b> Arartekoak eskatuta, txostenak, espedienteak edo gomendioak departamentuei eskatzeko tramiteak egitea.	22.369,51			2018/01/02	2018/12/29
<b>Urteko helburua:</b>	Gipuzkoako Lurralde Historikoko Lege Aholkularitzako Batzordearen aholkularitza funtzioa burutzea.				
<b>Adierazlea</b>	<b>Neurri-unitatea</b>	<b>Azken balioa</b>	<b>Aurtengo aurreikuspena</b>	<b>Urteko helburua</b>	<b>Agintaldiko helburua</b>
Irizpen eta ebazpen kopurua	Kopurua	15,00	15,00	15,00	15,00
<b>Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak</b>					
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Aholkularitza lana egitea Foru Aldundiaren jarduerari buruz eta Administrazio Instituzionalak ahalmen administratiboak erabiliz jarduerari buruz.					

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	107.373,66			2018/01/02	2018/12/28
<b>1.1 Ekintza</b> Irizpenak eta erabakiak egitea, aholkularitza organoak derrigorrez eman behar dituenen.	107.373,66			2018/01/02	2018/12/28
<b>Urteko helburua:</b>	Ordena jurisdikzional guztien aurreko uzi saioetan Foru Aldundiaren ordezkari eta defentsa zuzentzea, eta organo eskudunei proposatzea beren gain har dezaten funtzionarioen defentsa penal eta zibila, haien zereginen ondoriozko auzietan.				
<b>Adierazlea</b>	<b>Neurri-unitatea</b>	<b>Azken balioa</b>	<b>Aurtengo aurreikuspena</b>	<b>Urteko helburua</b>	<b>Agintaldiko helburua</b>
Auzi kopurua	Kopurua	240,00	240,00	240,00	240,00
<b>Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak</b>					
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Foru Aldundia ordezkatzeko eta defendatzeko edozein organo jurisdikzionalen eta Ebazpen Batzordearen aurrean.					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	1.170.271,96			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.1 Ekintza</b> Auzitegi eta epaitegietara jotzea Foru Aldundiaren izenean edozein organo jurisdikzionalen.	1.094.215,62			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.2 Ekintza</b> Ebazpen Batzordean aurkeztu beharreko gaiak eta gatazka positiboak planteatzea	22.369,51			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.3 Ekintza</b> Erantzunkizun kontableagatiko espedienteen tramitazioa.	53.686,83			2018/01/02	2018/12/29
<b>Urteko helburua:</b>	Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezkotasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiarri eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.				
<b>Adierazlea</b>	<b>Neurri-unitatea</b>	<b>Azken balioa</b>	<b>Aurtengo aurreikuspena</b>	<b>Urteko helburua</b>	<b>Agintaldiko helburua</b>
Txostenak eta Kontsultak	Kopurua	500,00	400,00	400,00	400,00
Xedapen kopurua	Kopurua	50,00	50,00	50,00	50,00

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Gai kopurua	Kopurua	1.400,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00

#### Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

##### 1. Jarduketa ildoak:

Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezketasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiari eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>129.743,18</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/29</b>
<b>1.1 Ekintza</b> Foru arauen aurreproiektuak eta izaera orokorreko xedapenen proiektuak egiteko prozesuan behar diren txosten juridikoak egitea eta aholkularitza eskaintzea.	25.053,85			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.2 Ekintza</b> Diputatuen Kontseiluaren erabakiak baliozkoak izateko beharkizun legalak betetzen direla egiaztatzea.	62.634,63			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.3 Ekintza</b> Gai juridikoei buruzko txostenak, azterketak eta kontsultak egitea.	42.054,70			2018/01/02	2018/12/29

**Urteko helburua:** Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritzari dagozkion eginkizunak burutzea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Bilkura kopurua	Kopurua	55,00	55,00	55,00	55,00
Akta kopurua	Kopurua	55,00	55,00	55,00	55,00
Egiaztagiri kopurua	Kopurua	1.400,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00

#### Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

##### 1. Jarduketa ildoak:

Diputatuen Kontseiluaren idazkaritzari dagozkion eginkizunak betetzea.

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
<b>Jarduketa ildoak, guztira</b>	<b>111.847,57</b>			<b>2018/01/02</b>	<b>2018/12/29</b>
<b>1.1 Ekintza</b> Diputatuen Kontseiluaren bilerak prestatzea eta bilera horietako gai zerrendak egin	44.739,03			2018/01/02	2018/12/29



	<b>Ordainketa kredituak</b>	<b>Datozen urteetako gastuak</b>	<b>Sarrera lotua</b>	<b>Hasiera data</b>	<b>Bukaera data</b>
eta banatzea.					
<b>1.2 Ekintza</b> Diputatuen Kontseiluaren ziurtagiriak prestatzea	44.739,03			2018/01/02	2018/12/29
<b>1.3 Ekintza</b> Hartutako erabakien aktak prestatu eta zaintzea	22.369,51			2018/01/02	2018/12/29





## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Genero ikuspegia politika publikoan txertatzea



## HIZKUNTZA BERDINTASUNEN PLANA

### Beharraren deskribapen xehatua:

Araubide Juridikoko Zuzendaritzan egiten den lan teknikoan, euskeraren erabilera normaltasunez egitea ahalbideratzea

**Kuantifikazioa:** 1.073,74 ( % 0,05 )

Kategoria	Kategoria %	Nola
2.1. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana idatziz zerbitzua eskaini edo produktua emateko orduan	( % 20,00 )	2.1.1. Idatzizko harremanak bezeroekiko/herritarrekiko
5.1. Administrazioa	( % 80,00 )	5.1.1. Administrazioekiko idatzizko harremanak
		5.1.2. Administrazioekiko ahozko harremanak



**PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA**

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2017	2018	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros (%)				
			2019	2020	2021	2022 eta hurrengoak/ 2022 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	1.636.957,00	1.789.561,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	342.600,00	342.600,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
<b>Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes</b>	<b>1.979.557,00</b>	<b>2.132.161,00</b>					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
<b>Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital</b>							
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
<b>Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras</b>							
<b>Guztira / Total</b>	<b>1.979.557,00</b>	<b>2.132.161,00</b>					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL		1.789.561,03				1.789.561,03
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		342.600,00				342.600,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
<b>Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes</b>		<b>2.132.161,03</b>				<b>2.132.161,03</b>
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
<b>Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital</b>						
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
<b>Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras</b>						
<b>Guztira / Total</b>		<b>2.132.161,03</b>				<b>2.132.161,03</b>

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2017	2018	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	228.200,00	458.000,00	
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
<b>Eragiketa arruntak, guztira</b> <b>Total operaciones corrientes</b>	<b>228.200,00</b>	<b>458.000,00</b>	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
<b>Kapitaleko eragiketak, guztira</b> <b>Total operaciones de capital</b>			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
<b>Finantza eragiketak, guztira</b> <b>Total operaciones financieras</b>			
<b>Guztira / Total</b>	<b>228.200,00</b>	<b>458.000,00</b>	